Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio dc Janeiro

ri2nu 'Zôermég.m.es. du. %nta., 179
J

7 j------ - Ui'72

•íV.r
*' f. *, ' i,rv 1» v< -1 * ■A*•£>%lm da

Ao Exm° Senhor

VEREADOR MARQUINHO DA TRECUS

DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO 250/2005

O Vereador Sub-firmado, depois de cumpridas as

formalidades regimentais de praxe, vem perante Vossa Excelência, INDICAR ao

Exm° Senhor Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria

competente objetivando a CONSTRUÇÃO DE UMA CAPELA MORTUÁRIA no

bairro do Porto do Carro, neste município.

ausTiFicflnvfl
A presente Indicação tem por objetivo proporcionar à comunidade um

local adequado para que os familiares velem os seus entes queridos, tendo em vista

que 0 bairro fica distante da Capela que é localizada no centro da cidade de São

Pedro da Aldeia.

A falta desta Capela está causando transtorno a comunidade, muitos

familiares acabam tendo que velar os seus entes em suas próprias residências.

Certo de que as providências cabíveis a presente Indicação serão

tomadas, agradeço antecipadamente em nome dos munícipes.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2005.

(Qouiimldo ri)ias (J)órtõ-
=^()ere.ader=

6 f_ í \i i id

Constou do expadisnte da Sessão
do Dia ák líhk / £7OQ5T

ulSPACHG
í Secretaria para 0,/^XÁ táI

E m I I (jPOfc

Francisco Mulos Moreira Pinte
ri «inte

Francisco m^fcos Moreira Pinto
Presidente